Nr.);;biprot.

Baza ligjore: N¢& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vet
nr.119/2014 “Per t€ drejtén e informimit”
publik”

REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Kalendari i konsultimit publik

t€ Bashkis€; si dhe Urdhrit nr.151 daté 11.03.2025

Sqarime pér projektaktin: Relacioni sqarues i projektaktit
propozuesi i projektaktit, & cilat né ményré té pérmbledhur

Grupet g€ do té konsultohen:

Viors, méeld = 2025

qeverisjen vendore” neni 18; ligjit
, ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit

pércakton arsyet e paraqgitura nga
jané :

Miratimi i draftit t& projektbuxhetit afatmesém éshté nj€ vendim i réndésishém qé&
merret nga Késhilli i Bashkisg, pasi pércakton fondet qé do té pérdoren pér té gjitha
shérbimet / funksionet e ushtruara nga Bashkia dhe performancén e tyre. Késhilli i
Bashkisé€ duhet té sigurohet qé fondet publike shkojné pér pérmirésimin e shérbimeve
q€ ofrohen nga Bashkia pér komunitetin dhe adresojné nevojat e tyre, brenda
kapaciteteve financuese t€ Bashkisé. Pér kété, Késhilli i Bashkisé do té organizojé
kété konsultim publik pér t& marré mendimin dhe sugjerimet e qytetaréve mbi draftin
¢ buxhetit afatmesém 2026-2028.

Banorét e qytetit t€ Vlorés, té njésive administrative Orikum, Qendér, Novoselé dhe
Shushicg, Shoqata e biznesit me perfagésues nga Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé,

OJF dhe Media, Kryetarét e Fshatrave dhe Ndérlidhésit Komunitaré etj.

Nr | Aktiviteti Data Vendi Ora | Ményra Forma
1 | Rajoni 1 11.08.2025 | Bar Hallowen 17.00 | Takim publik | Biseds
2 | Rajoni 2 12.08.2025 | Pallati i Kulturés 17.00 | Takim publik | Bisedé
3 | Rajoni 3 13.08.2025 | Pallati i Kulturés 17.00 | Takim publik | Bisedé
4 | Rajoni 4 14.08.2025 | Bar Relax 17.00 | Takim publik | Bised&

Rajoni 5 15.08.2025 | Bar 8 Néntori 17.00 | Takim publik | Bisedé
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6 | Njésia Administrative | 11.08.2025 | Né& ambjentet € NjA | 10.00 | Takim publik | Bisedé
Orikum
7 | Njésia Administrative | 12.08.2025 | Né ambjentet € NjA | 10.00 | Takim publik | Bisedé
Shushicé
8 | Njésia Administrative | 13.08.2025 | Né& ambjentet € NjA | 10.00 | Takim publik | Bisedé
Novoselé
9 | Njésia Administrative | 14.08.2025 | Né ambjentet € NjA | 10.00 | Takim publik | Bisedé
Qendér
10 | Shoqata e biznesit me | 15.08.2025 | Pallati i Kulturés 10.00 | Takim publik | Bisedé
perfaqésues.
KRYETAR
Ermal Dredha
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